
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 14.06.2023 № 566
р.п. Парфино

О внесении изменений в Порядок 
применения бюджетной 
классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к 
бюджету Парфинского городского 
поселения

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Парфинского 
городского поселения, утвержденный постановлением Администрации 
муниципального района от 27.12.2022 № 1294 «Об утверждении Порядка 
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к бюджету Парфинского городского поселения», (далее - 
Порядок) следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 1.2.1 части 1.2 раздела 1 подпунктом 1.2.1.9 
следующего содержания:
«1.2.1.9. Муниципальная программа Парфинского городского поселения 
«Градостроительная политика на территории Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы»
Целевые статьи муниципальной программы Парфинского городского 

поселения «Градостроительная политика на территории Парфинского 
городского поселения на 2020-2025 годы» включают:
06 0 00 00000 Муниципальная программа Парфинского городского поселения 

«Градостроительная политика на территории Парфинского городского 
поселения на 2020-2025 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию 
муниципальной программы Парфинского городского «Градостроительная 
политика на территории Парфинского городского поселения на 2020-2025 
годы», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ 
Парфинского муниципального района, Парфинского городского поселения, 
утвержденным распоряжением Администрации Парфинского 



муниципального района от 11.09.2013 № 110-рг, осуществляемые по 
следующим структурным элементам:

06 0 01 00000 Реализация полномочий Парфинского городского 
поселения в сфере территориального планирования и градостроительного 
зонирования».»;

1.2. дополнить пункт 1.2.2 части 1.2 раздела 1 направлениями расходов 
следующего содержания:

«23049 Реализация мероприятий в сфере территориального 
планирования и градостроительного зонирования

По данному направлению отражаются расходы бюджета Парфинского 
городского поселения на реализацию мероприятий в сфере территориального 
планирования и градостроительного зонирования;

72090 Расходы на поддержку реализации проектов территориальных 
общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы 
развития территорий

По данному направлению отражаются расходы бюджета городского 
поселения на поддержку реализации проектов территориальных 
общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы 
развития территорий, осуществляемые за счет субсидий из областного 
бюджета.

Поступление субсидий в бюджет городского поселения на указанные 
цели отражается по коду вида доходов 603 2 02 29999 13 7209 150 «Субсидии 
бюджетам городских поселений на поддержку реализации проектов 
территориальных общественных самоуправлений, включенных в 
муниципальные программы развития территорий, в рамках приоритетного 
регионального проекта «Территориальное общественное самоуправление 
(ТОС) на территории Новгородской области»;

S6210 Софинансирование расходов на финансовое обеспечение затрат 
по созданию и (или) содержанию мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов

По данному направлению отражаются расходы бюджета городского 
поселения на софинансирование расходов на финансовое обеспечение затрат 
по созданию и (или) содержанию мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов;»;

1.3. изложить в пункте 1.2.2 части 1.2 раздела 1 направление расходов 
23051 «Реализация мероприятий муниципальной программы Парфинского 
городского поселения "Управление и распоряжение муниципальным 
имуществом Парфинского городского поселения на 2020-2025 годы» в 
следующей редакции:

«23051 Обеспечение эффективного владения, пользования и 
распоряжения муниципальным имуществом, формирование муниципальной 
собственности

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
городского поселения на обеспечение эффективного владения, пользования и 



Cерийный номер сертификата:
0EE1218FF9D243AECB71E5C868D6433E
Владелец: Дементьев Владислав Викторович
Дата подписания: 14.06.2023 09:49
Срок действия: с 19.04.2023 по 12.07.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

распоряжения муниципальным имуществом, формирование муниципальной 
собственности;».

2. Изложить приложение 1 к Порядку в прилагаемой редакции.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте 
Администрации муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы администрации                                                                В.В. Дементьев

                                                      



Приложение 
к постановлению Администрации

муниципального района 
от 14.06.2023 № 566

«Приложение 1
к Порядку применения 

бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету 
Парфинского городского поселения

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета 
Парфинского городского поселения

№ п/п Код Наименование кода

1. 01 0 00 00000

Муниципальная программа Парфинского городского 
поселения «Развитие культуры на территории Парфинского 
городского поселения  на 2020-2025 годы»

2. 01 0 01 00000

Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным 
ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для 
развития и реализации творческого потенциала каждой личности

3. 01 0 01 23161
Реализация культурно-массовых мероприятий на территории 
поселения

4. 02 0 00 00000

Муниципальная программа Парфинского городского 
поселения «Развитие молодежной политики и спорта в 
Парфинском городском поселении на 2020-2025 годы»

5. 02 1 00 00000

Подпрограмма «Развитие и реализация потенциала 
молодежи Парфинского городского поселения» 
муниципальной программы Парфинского городского 
поселения «Развитие молодежной политики и спорта в 
Парфинском городском поселении на 2020-2025 годы»

6. 02 1 02 00000

Выявление, продвижение и поддержка активности молодежи и 
ее достижений в различных сферах деятельности, в том числе по 
волонтерскому движению

7. 02 1 02 23171

Реализация мероприятий по выявлению, продвижению и 
поддержке активности молодежи и ее достижений в различных 
сферах деятельности, в том числе по волонтерскому движению

8. 02 1 04 00000

Организация патриотического воспитания населения 
Парфинского городского поселения в ходе подготовки и 
проведения мероприятий патриотической направленности

9. 02 1 04 23181
Организация и проведение мероприятий, направленных на 
патриотическое воспитание молодежи

10. 02 2 00 00000

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на 
территории Парфинского городского поселения» 
муниципальной программы Парфинского городского 
поселения «Развитие молодежной политики и спорта в 
Парфинском городском поселении на 2020-2025 годы»

11. 02 2 01 00000
Развитие физической культуры и массового спорта на 
территории Парфинского городского поселения



№ п/п Код Наименование кода

12. 02 2 01 23191

Расходы по обеспечению условий для развития на территории 
поселения физической культуры и массового спорта, 
организации проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

13.

03 0 00 00000

Муниципальная программа  Парфинского городского 
поселения «Обеспечение безопасности жизнедеятельности на 
территории Парфинского городского поселения на 2020-2025 
годы»

14. 03 1 00 00000

Подпрограмма «Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на территории 
Парфинского городского поселения» муниципальной 
программы Парфинского городского поселения 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности на 
территории Парфинского городского поселения на 2020-2025 
годы»

15. 03 1 01 00000
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории  Парфинского городского поселения             

16. 03 1 01 23021 Обустройство источников противопожарного водоснабжения

17. 03 1 02 00000
Обеспечение безопасности жизни людей на водных объектах на 
территории Парфинского городского  поселения             

18. 03 1 02 23022

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 
здоровья

19. 03 2 00 00000

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма и 
профилактика правонарушений на территории 
Парфинского городского поселения» муниципальной 
программы Парфинского городского поселения 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности на 
территории Парфинского городского поселения на 2020-2025 
годы»

20. 03 2 01 00000

Совершенствование системы профилактических мер 
антитеррористической и антиэкстремистской направленности, 
сокращение уровня правонарушений

21. 03 2 01 23012
Расходы на реализацию мероприятий по стимулированию 
деятельности ДНД Парфинского городского поселения

22. 03 2 01 23013

Расходы на установку и обслуживание системы 
видеонаблюдения на территории Парфинского городского 
поселения

23. 04 0 00 00000

Муниципальная программа Парфинского городского 
поселения «Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в Парфинском городском поселении и 
благоустройство территории Парфинского городского 
поселения на 2020-2025 годы»

24. 04 1 00 00000

Подпрограмма «Капитальный ремонт и содержание 
муниципального жилищного фонда на территории 
Парфинского городского поселения» муниципальной 
программы Парфинского городского поселения «Улучшение 
жилищных условий граждан, проживающих в Парфинском 
городском поселении и благоустройство территории 



№ п/п Код Наименование кода
Парфинского городского поселения на 2020-2025 годы»

25. 04 1 01 00000

Обеспечение сохранности жилого фонда, повышение 
эффективности эксплуатации жилого фонда, улучшение 
жилищных условий, создание безопасных и благоприятных 
условий 24.проживания граждан

26. 04 1 01 23061

Оплата взносов в фонд капитального ремонта многоквартирных 
домов, расположенных на территории Парфинского городского 
поселения на осуществление полномочий по решению вопросов 
местного значения поселения 

27. 04 1 01 23071

Проведение текущего и капитального ремонта муниципального 
жилищного фонда, расположенного на территории Парфинского 
городского поселения

28. 04 2 00 00000

Подпрограмма «Благоустройство территории Парфинского 
городского поселения» муниципальной программы 
Парфинского городского поселения «Улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих в Парфинском городском 
поселении и благоустройство территории Парфинского 
городского поселения на 2020-2025 годы»

29. 04 2 01 00000
Повышение уровня благоустройства Парфинского городского 
поселения

30. 04 2 01 23101
Обеспечение качественного и бесперебойного освещения улиц 
поселения

31. 04 2 01 23111 Проведение работ по озеленению 

32. 04 2 01 23131
Проведение работ по благоустройству и улучшению внешнего 
вида территории городского поселения

33. 04 2 01 72090

Расходы на поддержку реализации проектов территориальных 
общественных самоуправлений, включенных в муниципальные 
программы развития территорий

34. 04 2 01 76100
Расходы на реализацию приоритетного регионального проекта 
«Народный бюджет»

35. 04 2 01 S2090

Софинансирование расходов на поддержку реализации проектов 
территориальных общественных самоуправлений, включенных в 
муниципальные программы развития территорий

36. 04 2 01 S6100
Софинансирование расходов на реализацию приоритетного 
регионального проекта «Народный бюджет»

37. 04 2 01 S6210

Софинансирование расходов на финансовое обеспечение затрат 
по созданию и (или) содержанию мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов

38. 05 0 00 00000

Муниципальная программа  Парфинского городского 
поселения «Повышение качества жилищно-коммунальных 
услуг в Парфинском городском поселении на 2020-2025 
годы»

39. 05 1 00 00000

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры жилищно-
коммунального хозяйства Парфинского городского поселения» 
муниципальной программы Парфинского городского поселения 
«Повышение качества жилищно-коммунальных услуг в 
Парфинском городском поселении на 2020-2025 годы»

40. 05 1 02 00000
Развитие систем централизованного водоснабжения, 
теплоснабжения Парфинского городского поселения 

41. 05 1 02 22430 Расходы на экспертное сопровождение (авторский надзор), при 



№ п/п Код Наименование кода
реализации региональной составляющей федерального проекта 
«Чистая вода»

42. 05 1 F5 00000 Федеральный проект «Чистая вода»

43. 05 1 F5 52430
Расходы на строительство комплекса водоочистных сооружений 
р.п. Парфино

44. 05 2 00 00000

Подпрограмма «Газификация Парфинского городского 
поселения» муниципальной программы Парфинского 
городского поселения «Повышение качества жилищно-
коммунальных услуг в Парфинском городском поселении на 
2020-2025 годы»

45. 05 2 01 00000
Развитие газораспределительной сети Парфинского городского 
поселения

46. 05 2 01 23091
Техническое обслуживание распределительных сетей 
газопровода

47. 05 2 01 23092 Безопасная эксплуатация сети газораспределения п. Парфино

48. 05 3 00 00000

Подпрограмма "Улучшение качества предоставления 
бытовых услуг в Парфинском городском поселении" 
муниципальной программы Парфинского городского 
поселения «Повышение качества жилищно-коммунальных 
услуг в Парфинском городском поселении на 2020-2025 
годы»

49. 05 3 01 00000

Обеспечение бесперебойной работы объектов по 
предоставлению бытовых услуг (бани) в Парфинском городском 
поселении

50. 05 3 01 23141
Реализация мероприятий по обеспечению бесперебойной работы 
объектов по предоставлению бытовых услуг (бани) 

51. 06 0 00 00000

Муниципальная программа Парфинского городского 
поселения "Градостроительная политика на территории 
Парфинского городского поселения на 2020-2025 годы"

52. 06 0 01 00000

Реализация полномочий Парфинского городского поселения в 
сфере территориального планирования и градостроительного 
зонирования

53. 06 0 01 23049
Реализация мероприятий в сфере территориального 
планирования и градостроительного зонирования

54. 07 0 00 00000

Муниципальная программа Парфинского городского 
поселения «Развитие и совершенствование дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Парфинского городского 
поселения на 2020-2025 годы»

55. 07 1 00 00000

Подпрограмма «Развитие, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Парфинского городского поселения» 
муниципальной программы Парфинского городского 
поселения «Развитие и совершенствование дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Парфинского городского 
поселения на 2020-2025 годы»

56. 07 1 01 00000
Обеспечение качественного содержания автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

57. 07 1 01 23031
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Парфинского городского поселения



№ п/п Код Наименование кода

58. 07 1 02 00000

Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического 
состояния автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них

59. 07 1 02 23043

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Парфинского городского поселения и искусственных 
сооружений на них

60. 07 1 02 71520

Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Парфинского городского поселения за счет субсидии на 
формирование муниципальных дорожных фондов

61. 07 1 02 S1520

Софинансирование на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Парфинского городского поселения

62. 08 0 00 00000

Муниципальная программа Парфинского городского 
поселения «Управление и распоряжение муниципальным 
имуществом Парфинского городского поселения на 2020-
2025 годы»

63. 08 0 01 00000

Эффективное владение, пользование и распоряжение 
муниципальным имуществом и формирование муниципальной 
собственности

64. 08 0 01 23051

Обеспечение эффективного владения, пользования и 
распоряжения муниципальным имуществом, формирование 
муниципальной собственности

65. 08 0 01 23151
Организация начисления и сбора платы за найм жилых 
помещений в бюджет Парфинского городского поселения

66. 09 0 00 00000

Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды на территории Парфинского городского 
поселения на 2020-2025 годы»

67. 09 0  F2 00000
Федеральный проект "Формирование комфортной городской 
среды"

68. 09 0  F2 55550

Реализация мероприятий муниципальных программ, 
направленных на благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов и общественных территорий

69. 91 0 00 00000

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления городского поселения, не отнесенные к 
муниципальным программам Парфинского городского 
поселения

70. 91 0 00 01001 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов

71. 91 0 00 70650

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления поселений, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных соответствующими статьями областного 
закона «Об административных правонарушениях» 

72. 92 0 00 00000

Расходы на обеспечение деятельности представительного 
органа Парфинского городского поселения, не отнесенные к 
муниципальным программам Парфинского городского 
поселения 

73. 92 1 00 00000
Обеспечение деятельности Совета депутатов Парфинского 
городского поселения 

74. 92 1 00 01001 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов



№ п/п Код Наименование кода

75. 93 0 00 00000

Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не 
отнесенных к муниципальным программам Парфинского 
городского поселения 

76. 93 0 00 01200 Обеспечение деятельности учреждения городского хозяйства

77. 94 0 00 00000
Предоставление межбюджетных трансфертов 
муниципальному району

78. 94 0 00 62010
Расходы по содержанию штатных единиц на осуществление 
полномочий по решению вопросов местного значения поселений

79. 95 0 00 00000
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Парфинского городского поселения

80. 95 0 00 23102 Расходы по исполнению судебных актов

81. 95 0 00 23103
Расходы казенных учреждений по приобретению коммунальных 
услуг

82. 95 0 00 23105

Компенсация расходов, связанных с осуществлением 
полномочий старостой на территории Парфинского городского 
поселения

83. 95 0 00 26013

Обеспечение мер социальной поддержки студентам 
заключившим договор о целевом обучении с образовательной 
организацией, расположенной на территории Парфинского 
городского поселения

84. 95 0 00 26021
Резервные фонды органов местного самоуправления 
Парфинского городского поселения

85. 95 0 00 51180
Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений

».


